SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

Nombre: GARCIA MONDRAGON SERGIO Teléfono:
Potencia: 2.75 kW Fecha: 29 deJulio de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 230970400341

SCIME INGENIERIA SA DE CV

HOY CONSUMES SIN PANELES 511 kWh prom. y pagasaCFE $2,382
TUPRODUCCIONCON  § PANELES 724 kWh ypagasaCFE ¢;3
TE AHORRARAS 96.73 % AL BIMESTRE $2,304 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$14,294.00 MXN $468.00 MXN $13,826.00 MXN
AL ANO
S —
N.
N
N ’
A AR 7 =
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
2.7 ANOS 550 W 5 14m: 37.7 %

Incentivo Fiscal

$12,795.46



SCIME INGENIERIA

SMART SOLUTIONS
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 29 de Julio de 2025 13 de Agosto de 2025
Folio No # 20250136
GARCIA MONDRAGON SERGIO
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

5 JA Solar Mono 550W
1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

5 Aluminext (Estructura Ldmina )
5 Materia eléctrico por panel
1 Tramites

1 Viaticos (A)

|
Subtotal $ 42,651.54

IVA $6,824.25

TOTAL (MXN)  $49,475.79

@ 2466882232 8 scime.fotovoltaico@gmail.com @ www.scime.com.mx



SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $14,294.00 $468.00 $12,795.46 $13,826.00 $26,621.46 $-22,854.32
2 $14,722.82 $482.04 $0.00 $14,240.78 $14,240.78 $-8,613.54
3 $15,164.50 $496.50 $0.00 $14,668.00 $14,668.00 $ 6,054.46
4 $15,619.44 $ 511.40 $0.00 $15,108.04 $ 15,108.04 $ 21,162.50
5 $16,088.02 $526.74 $0.00 $15,561.28 $15,561.28 $36,723.79
6 $16,570.66 $542.54 $0.00 $16,028.12 $16,028.12 $ 52,751.91
7 $17,067.78 $558.82 $0.00 $16,508.97 $16,508.97 $69,260.88
8 $17,579.82 $575.58 $ 0.00 $17,004.24 $17,004.24 $ 86,265.11
9 $18,107.21 $592.85 $0.00 $17,514.36 $17,514.36 $103,779.48
10 $18,650.43 $ 610.63 $0.00 $18,039.79 $18,039.79 $121,819.27
1 $19,209.94 $628.95 $0.00 $18,580.99 $18,580.99 $140,400.26
12 $19,786.24 $647.82 $ 0.00 $19,138.42 $19,138.42 $159,538.68
13 $20,379.83 $667.26 $0.00 $19,712.57 $19,712.57 $179,251.25
14 $20,991.22 $687.27 $0.00 $20,303.95 $20,303.95 $199,555.19
15 $21,620.96 $707.89 $0.00 $20,913.07 $20,913.07 $220,468.26
16 $22,269.59 $729.13 $0.00 $ 21,540.46 $ 21,540.46 $242,008.72
17 $22,937.67 $ 751.00 $0.00 $22,186.67 $22,186.67 $264,195.39
18 $23,625.80 $773.53 $ 0.00 $22,852.27 $22,852.27 $287,047.66
19 $ 24,334.58 $796.74 $0.00 $ 23,537.84 $ 23,537.84 $ 310,585.50
20 $ 25,064.62 $ 820.64 $ 0.00 $ 24,243.97 $ 24,243.97 $ 334,829.47
21 $ 25,816.55 $ 845.26 $0.00 $24,971.29 $ 24,971.29 $ 359,800.77
22 $26,591.05 $ 870.62 $0.00 $ 25,720.43 $ 25,720.43 $ 385,521.20
23 $27,388.78 $896.74 $0.00 $26,492.05 $26,492.05 $ 412,013.25
24 $28,210.45 $923.64 $0.00 $27,286.81 $27,286.81 $ 439,300.05
25 $29,056.76 $951.35 $0.00 $ 28,105.41 $28,105.41 $ 467,405.46

Abhorro econdmic o acumuka do a 25 afos

Inwersidn del proyecto $49 47579 ~horo acum ulado anual §
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@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

Generacion de energia
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Mo - Julic Julio - Sept Sept - Maw Moy -Eneto Enero - Marzo Warzo - Mayo

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 699.2 666.3 630.7 781.5 787.2 813.0

Consumo actual 628.0 295.0 460.0 467.0 527.0 686.0

@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



